

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 14]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 5 अप्रैल 2013—चैत्र 15, शक 1935

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (जिला शहरी विकास अभिकरण), बैतूल, मध्यप्रदेश

बैतूल, दिनांक 21 मार्च 2013

क्र. 2012-SJS-1-स्था-वार्ड-परि.-246.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, शासन नगर परिषद भैंसदेही, जिला बैतूल के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करता हूँ :—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक एवं नाम

1. भगत सिंह वार्ड
2. स्वामी विवेकानन्द वार्ड
3. हनुमान वार्ड
4. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
5. सिविल लाईन वार्ड
6. दुर्गा वार्ड
7. महावीर वार्ड
8. सुभाष वार्ड
9. पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड
10. मौलाना आजाद वार्ड
11. माँ पूर्णा वार्ड

12. गांधी वार्ड
13. त्रिवेणी वार्ड
14. अम्बेडकर वार्ड
15. इंदिरा गांधी वार्ड

वार्ड में सम्मिलित क्षेत्र चतुर्दिक सीमाओं का विवरण

क्र. (1)	वार्ड क्र. (2)	वार्ड का नाम (3)	दिशायें (4)	चतुर्दिक सीमाओं का विवरण (5)
	1	भगत सिंह वार्ड	उत्तर—	रोहणी वल्द लालजी की कृषि भूमि शामिल करते हुये कृपाराम वल्द सुखदेव की कृषि भूमि तक (खसरा नं. 126 ग्राम सराण्डी की दक्षिण पूर्वी सीमा).
			पूर्व—	कृपाराम वल्द सुखदेव की कृषि भूमि से शासकीय बालक उच्चतर माध्यमिक विद्यालय लेते हुए नानकराम बसोड़ के मकान तक नानकराम के मकान को लेते हुये सीधी लाईन पोखरनी के वासुदेव जागो के मकान से सम्पूर्ण रझड ढाना लेते हुए पंचम छोटे के मकान तक.
			दक्षिण—	शिवबक्श सिंह चौहान का बंगला लेते हुये अर्जुन बिस्के का मकान शामिल करते हुए, पश्चिम की ओर बढ़ते हुए, सुरेश अस्वार की कृषि भूमि तक.
			पश्चिम—	खसरा नम्बर 01 रकबा 59,840 हेक्टर बड़े झाड़ का जंगल (शिवगढ़ की सीमा) तक.
	2	स्वामी विवेकानन्द वार्ड	उत्तर—	भूता कालू के मकान से चन्द्रीका प्रसाद के मकान तक (वार्ड नं. 1 की दक्षिणी सीमा).
			पूर्व—	छोटेलाल भादो कुम्हार का मकान शामिल करते हुए, वहां से सामने की लाईन में गणेश मंदिर तक.
			दक्षिण—	कमलाकर के मकान में सीधी लाईन को शामिल करते हुए पश्चिम की ओर मानिक जीतू के मकान तक.
			पश्चिम—	सार्वजनिक मंच आंगवाड़ी भवन से सार्वजनिक कुआ होते हुए नानू का मकान होते हुए सीधे चलकर अमर उपराव के मकान तक.
	3	हनुमान वार्ड	उत्तर—	रामप्रसाद राठौर की कृषि भूमि से लेकर पोखरनी में कुसुमबाई मनोहरीलाल पवार के मकान तक, चिन्ध्या ब्रजलाल के मकान से लेकर ईठोबा, गुना रझड के मकान तक (वार्ड नम्बर 01 एवं 02 की दक्षिणी सीमा)
			पूर्व—	राजू सावने के मकान से लेकर, कृष्णकुमार छोटेलाल मालवीय के मकान तक.
			दक्षिण—	किसन बाला नाई के मकान से लेकर मंगल्या ईदल का मकान लेते हुए चीरघर तक.
			पश्चिम—	चीरघर से लेकर रामप्रसाद राठौर की कृषि भूमि तक (पानडोल की पूर्वी सीमा).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	राजेन्द्र प्रसाद वार्ड		<p>उत्तर—मंगल बाजी आदिवासी के मकान से लेकर राजू महाले का मकान लेते हुए विठ्ठलराव रघुजी महाले का मकान शामिल करते हुए, ओमकार प्रसाद मालवीय के मकान तक.</p> <p>पूर्व—ओमकार प्रसाद मालवीय के मकान से लेकर बंशीलाल अमरचंद किराड का मकान लेते हुए, सफी टेलर का मकान लेकर सफी टेलर की कृषि भूमि लेते हुए गोतमा नदी तक, गोतमा नदी से रामू लहूबा के खेत तक (भिकुण्ड उत्तरी सरहद).</p> <p>दक्षिण—रामू लहूबा की कृषि भूमि लेते हुए सफी टेलर की कृषि लेते हुए शहजाद अहमद की कृषि भूमि तक.</p> <p>पश्चिम—बालू सावन्या के मकान से मंगल बाजू के मकान तक (पानडोल की पूर्वी सीमा)</p>	
5	सिविल लाईन वार्ड		<p>उत्तर—बलराम महाले का मकान एवं कृषि भूमि शामिल करते हुए सीधी लाईन आबादी की पूर्व की ओर बढ़ते हुए दिनेश रामलाल कुम्हार के मकान तक, तहसीलदार क्वाटर से बाबू क्वाटर एवं चपरासी क्वाटर लेते हुए न्यायालय भवन तक.</p> <p>पूर्व—बाबू लाईन में चौधरी बाबू के क्वाटर से सीटी ग्राउण्ड लेते हुए लांडे की कृषि भूमि से गोतमा नदी तक.</p> <p>दक्षिण—गोतमा नदी लांडे की कृषि भूमि से नारायण घानेकर की कृषि भूमि शामिल करते हुए सफी टेलर की कृषि भूमि तक</p> <p>पश्चिम—गोतमा नदी से नारायण घानेकर की कृषि भूमि लेते हुए, धनन्जयसिंह कौशिक का मकान लेते हुए, रामकृष्ण कटारे का मकान लेते हुए फारेस्ट के खाली प्लाट तक (बलराम महाले के मकान से बलराम महाले की कृषि भूमि तक)</p>	
6	दुर्गा वार्ड		<p>उत्तर—हाई स्कूल ग्राउण्ड लेते हुए, पूर्णा नदी से शंकरदयाल जयसवाल की कृषि भूमि लेते हुए सीधे पूर्णा नदी पूर्व की ओर बढ़ते हुए, पूर्णा नदी नारायण अस्वार की कृषि भूमि तक.</p> <p>पूर्व—पूर्णा नदी नारायण अस्वार की कृषि भूमि से मोतीराम नत्था सोनी के मकान से लेकर मुरलीधर जागो सोनी के मकान से चिन्धु रामचन्द्र सोनी के मकान तक, चिन्धु रामचन्द्र सोनी के मकान से सरला हीरालाल आर्य के मकान से मुलरीधर सोनी के मकान तक.</p> <p>दक्षिण—शिवमंदिर से सीधी पश्चिम की ओर बढ़ते हुए दुर्गा मंदिर लेते हुए आबकारी भवन लेते हुए, बाबू क्वाटर से बहादुर राठौर के मकान तक (वार्ड नम्बर 05-07 की उत्तरी सीमा).</p> <p>पश्चिम—बहादुर राठौर का मकान लेते हुए शासकीय बालक उत्तर माध्यमिक विद्यालय के सामने खाली मैदान रोड लेते हुए पूर्णा नदी तक (वार्ड नम्बर 01-02 की पूर्वी सीमा)</p>	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	7	महावीर वार्ड	<p>उत्तर—दुर्गा मंदिर क्वाटर से सीधे पूर्व की ओर बढ़ते हुए जैन मंदिर तक (वार्ड नम्बर 06 की दक्षिणी सीमा).</p> <p>पूर्व—मस्जिद से गुरव की चाल लेते हुए, ईठाबाई श्यामराव गोंदली के मकान तक.</p> <p>दक्षिण—नागोराव जान्या के मकान से लेकर शंकरदयाल जैसवाल के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—कन्या प्राथमिक शाला भवन से मंदिर क्वाटर तक.</p>	
	8	सुभाष वार्ड	<p>उत्तर—मनोहर शंकरदयाल जयसवाल के मकान से लेकर सुरेन्द्र कुमार मालवीय के मकान तक, दीपक कुमार मालवीय के मकान से लेकर शंकर बराई के मकान तक दीपक मालवीय के मकान से पूर्व की ओर महादेव किराड के मकान तक. (वार्ड नम्बर 07 की पूर्वी दक्षिणी सीमा).</p> <p>पूर्व—महादेव किराड के मकान से केशोराव कनाठे का मकान लेते हुए दैययत बाबा मंदिर लेते हुए पशु चिकित्सालय शामिल करते हुए परसराम कुबड़े की कृषि भूमि लेते हुए गोतमा नदी तक.</p> <p>दक्षिण—गोतमा नदी से परसराम कुबड़े की कृषि भूमि शामिल करते हुए गोतमा नदी पश्चिम की ओर बढ़ते हुए बाबूराव कुबड़े की कृषि भूमि तक.</p> <p>पश्चिम—गोतमा नदी से बाबूराव कुबड़े की कृषि भूमि लेते हुए दैययत बाबा मंदिर लेते हुए पी. एच. ई. कार्यालय एवं बजरंग मंदिर से परेश खेडले चपरासी क्वाटर से रोड पार कर उत्तर दिशा में आबकारी क्वाटर शामिल करते हुए मनोहर शंकरदयाल जयसवाल के मकान तक.</p>	
	9	पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड	<p>उत्तर—वली मोहम्मद कुरैशी के मकान से विजय जोशी का मकान लेते हुए विट्ठलराव मुंजे का मकान लेते हुए गेंदाराम डांगे के मकान तक.</p> <p>पूर्व—धनाराम डोंगे के मकान से सेन्ट्रल बैंक लेते हुए सोनी पान सेन्टर तक.</p> <p>दक्षिण—अख्तर भाई की साईकिल दुकान से जनपद काम्पलेक्स लेते हुए नवीन प्राथमिक शाला भवन से गणपति खाड़े के मकान से शालिनी विनायक पांडे के भवन से वामनराव पाण्डे का मकान वाली सीधी लाईन लेते हुए पश्चिम की ओर गेंदाराम घोडकी के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—गेन्दाराम घोडकी के मकान से गुणवंत राव फोफसे का मकान लेते हुई वली मोहम्मद कुरैशी के मकान तक (वार्ड नम्बर 07 की पूर्वी सीमा).</p>	
	10	मौलाना आजाद वार्ड	<p>उत्तर—बायनीबाई जैन के मकान से पूर्व की ओर सीधी लाईन लेते हुए नारायणराव धुले की दुकान तक.</p> <p>पूर्व—विट्ठलराव धुले की दुकान से भगवानदास अग्रवाल की दुकान लेते हुए राममंदिर तक कमानी गेट से श्यामराव निनावे के मकान से गुणवंतराव बोडखे के मकान तक.</p>	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				<p>दक्षिण—गुणवंत राव बोडखे के मकान से लेकर विलायतबी, अहमद सेठ के मकान तक (वार्ड क्र. 09 की उत्तरी सीमा).</p> <p>पश्चिम—विलायतबी अहमद सेठ के मकान से लेकर कृष्णराव सोनी के मकान तक (वार्ड क्र. 06 की पूर्वी सीमा).</p>
11	माँ पूर्णा वार्ड		<p>उत्तर—पूर्णा नदी से बाला टिल्लू नरवरे की कृषि भूमि लेते हुए सीधे पूर्णा नदी पूर्व की ओर लेते हुए नेमा वल्द तेजी की कृषि भूमि एवं पूर्णा नदी पुलिया तक.</p> <p>पूर्व—फूटा तालाब लेते हुए गोविन्दराव जोशी की चक्की तक पूर्णा मार्केटिंग सोसायटी, नगर पंचायत नया काम्पलेक्स लेते हुए अमीन किराना स्टोर्स से सार्वजनिक प्याउ से राम मंदिर तक फिदाली सेठ का मकान लेते हुए धर्माल का सार्वजनिक टांका (वार्ड क्र. 12 की उत्तरी सीमा).</p> <p>दक्षिण—गोविन्द राव जोशी की चक्की से लेकर, सीधे नत्थू जी जैन के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—नंदू जुगरू राठौर के मकान से लेकर सुरेश नारायणराव अस्वार की कृषि भूमि शामिल करते हुए पूर्णा नदी तक (ग्राम चिचोलीदाना की दक्षिणी सीमा).</p>	
12	गांधी वार्ड		<p>उत्तर—सुधाकर निनावे के मकान से लेकर सीधे भवानी मेडिकल स्टोर्स के सामने रोड पार कर नगर पालिका का पुराना काम्प्लेक्स लेते हुए सीधे रामकिशन राठौर के मकान तक.</p> <p>पूर्व—रामकिशन राठौर बाबू एवं नगर पंचायत हैण्डपंप से मौलाअली बाबा की मजार को शामिल करते हुए राठौर के मकान से पुलिस लाईन के पीछे पुलिस लाईन थाना लेते हुए रोड पार कर भवानी मेडीकल तक.</p> <p>दक्षिण—भवानी मेडिकल से स्टेट बैंक को शामिल करते हुए सालिकराम मालवीय के मकान से सीधे विजय सिंह की दुकान तक एवं रोड पार कर विजय सिंह के मकान से आगे चलते हुए श्यामराव जोशी के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—श्यामराव जोशी के मकान से लेकर गोविन्दराव जोशी का मकान लेते हुए कमानीगेट में बसंतराव निनावे के मकान तक.</p>	
13	त्रिवेणी वार्ड		<p>उत्तर—शिव मंदिर की पूर्वी सीमा की ओर शमशान घाट शामिल करते हुए पूर्णा नदी के किनारे नत्थू बडई की कृषि भूमि लेते हुए विजय साण्डे की कृषि भूमि के पास सेमलवाले दैय्यत बाबा तक.</p> <p>पूर्व—पूर्णा नदी से सेमलवाले दैय्यत बाबा एवं विजय साण्डे की कृषि भूमि लेते हुए आरा मशीन एवं वहां का आबादी क्षेत्र सम्मिलित करते हुए गुदगांव रोड तक.</p>	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				<p>दक्षिण—पेट्रोल पम्प से सीधे चलकर बाम्बेटेलर का मकान होते हुए मरहीमाता मंदिर से रोड पार कर आशाराम मालवीय का मकान मुजीब बरतन वाले के मकान से भुस्कुटे का मकान लेकर धर्मेन्द्र मालवीय के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—धर्मेन्द्र मालवीय की दुकान से गजानन बुक डिपो से संजय तिवारी के मकान को शामिल करते हुए आंगनवाड़ी तक. वहां से रोड पार कर एटीएम से उत्तर की ओर अमीन काबरा के मकान तक. वहां से पूर्वी दिशा में विजयकर भवन को शामिल कर रोड पार कर देशमुख की कृषि भूमि को लेते हुए शिव मंदिर तक.</p>
14	अम्बेडकर वार्ड			<p>उत्तर—विकासखण्ड कार्यालय पोस्ट आफिस से बस स्टैण्ड बजरंग मंदिर से फाईव स्टार पान सेंटर होकर डांगे की दुकान से जायका होटल सुलभ काम्पलेक्स लेकर अंबेडकर मूर्ति के पास रिक्त नजूल भूमि तक.</p> <p>पूर्व—सहदेव धोटेकर के मकान से लेकर इनायतबी से कासम का मकान लेते हुए विजय श्रीधर मिसर के कृषि भूमि से लेकर गोतमा नदी से सत्यभामा कृष्णराव देशमुख की कृषि भूमि तक.</p> <p>दक्षिण—सत्यभामा कृष्णराव देशमुख की कृषि भूमि से लेकर गोतमा नदी लेते हुए सीधे गोतमा नदी पश्चिम की ओर बढ़ते हुए पीखा जौजे गोमा की कृषि भूमि तक (ग्राम भिकुण्ड की उत्तरी सीमा)</p> <p>पश्चिम में—पीखा जौजे गोमा की कृषि भूमि से गोतमा नदी लेते हुए परसराम कुबड़े की भूमि लेते हुए, बी. डी. ओ. निवास तक (वार्ड नम्बर 09 की पूर्व सीमा).</p>
15	इंदिरा गांधी वार्ड			<p>उत्तर—नगर पंचायत हैण्डपम्प से लेकर श्याम किशोर बाथरी का मकान लेते हुए हकीमजी की लोहा दुकान से फारेस्ट नाका लेते हुए एम. एस. कम्प्यूटर से सीधे पूर्व की ओर बढ़ते हुए रमेश गेंदराव का मकान लेते हुए कृष्णकुमार डोंगरे के मकान तक.</p> <p>पूर्व—कृष्ण कुमार डोंगरे के मकान से लेकर दुर्गादास गायन्से एवं लक्ष्मण सोनारे का मकान कृषि भूमि लेते हुए पश्चिम की ओर बढ़ते हुए संपूर्ण तालाब तक.</p> <p>दक्षिण—गोतमा नदी से यशवंतराव देशमुख की कृषि भूमि लेते हुए मो. रफीक रहमान के मकान तक.</p> <p>पश्चिम—गोतमा नदी से विजय श्रीधर मिसर की कृषि भूमि लेते हुए मो. रफीक रहमान का मकान लेते हुए अंजुमन कमेटी भवन से लेकर अख्तर भाई का मकान लेते हुए नगर पंचायत हैण्डपंप तक. (वार्ड क्र. 14 की पूर्व सीमा).</p>

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजेश प्रसाद मिश्र, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Betul, the 21st March 2013

No. 2012-555-1-स्था-वार्ड-परि.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 29 of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961), the Govt. here by Determine the Extent of Wards of Nagar Parishad Bhainsdehi, District Betul as per Schedule given below.—

SCHEDULE

1. Bhagat Singh Ward
2. Swami Vivekanand Ward
3. Hanuman Ward
4. Rajendra Prashad Ward
5. Civil Line Ward
6. Durga Ward
7. Mahaveer Ward
8. Subhash Ward
9. Jawahar Lal Nehru Ward
10. Moulana Azad Ward
11. Maa Purna Ward
12. Gandhi Ward
13. Triveni Ward
14. Ambedkar Ward
15. Indira Gandhi Ward

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Bhagat Singh Ward		North—	From Rohini S/o Lalji's Agriculture land (including) up to the Agriculture land of Kripa Ram S/o Sukhdeo (khasra No. 126) (the Southern eastern limit of Sarandi Village)
			East—	From Kripa Ram S/o sukhdeo land's to the house of Nanak Ram, Ramlal Basod including Govt. Boy's Higher Secondary School including the house of Nankram straight line to pokharni to vasudeo jago house to all Rajjad Dharma including then upto pancham chote house.
			South—	Including the Benglow of Shiv Bakhsa Singh Chouhan towards West including the house of Arjun Biske up to the Agriculture land of Suresh Ashwar.
			West—	Khasra No. 1 Rakba No. 59, 840 Hect. Bade Jhad ka Jangal (the Eastren of Shiv Garh).
2	Swami Vivekanand Ward		North—	From the house of Bhuta kalu to the house of Chandrika Prashad.
			East—	Including the house of Chhote Lal Bhado Kumhar towards the Front line up to the Ganesh Temple.
			South—	From the house of Kamalaker in straight line to Wards West up to house of Manik Jitu.
			West—	Sarvajainik munch, aganwadi house to public well to Nanu house straight go to amar umrao house.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	3	Hanuman Ward	<p>North— From the Agriculture land of Ram Prashad Rathor up to the House of Kusum Bai Manohari Lal Pawar in Pokharni & from the house of Chindhya Brajlal up to Ithoda Guna Rajjhad's house (Southern limits of Ward No. 1 & 2).</p> <p>East— From the house of Raju Sabhne up to the house of Krishna Kumar Chhotelal Malviya.</p> <p>South— From the house of Kishna Bala Nai up to Cheer Ghar including the house.</p> <p>West— From Cheer Ghar to the Agriculture land of Ram Parshad Rathor (Eastern Boundary of Pandol).</p>	
	4	Rajendra Parshad Ward	<p>North— From & Including the house of Mangal Bazi Including the house of Raju Mahale & Vithal Rao Ragghooji Mahale up to the house of Omkar Parshad Malviya.</p> <p>East— From the house of Omkar Parshad Malviya Including the house of Bansilal Amar Chand Kirad & the house & Agriculture land of Safi Tailor up to Gotma River (Including) from Gotma River to the land of Ramu Lahuba. (North Boundary of Bhikund).</p> <p>South— From the Agriculture land of Ramu Lahuba & Safi Tailor up to the Agriculture land of Shahjad Ahmed.</p> <p>West— From Balu Savanya's house to the house of Mangal Baju (Eastern limit of pandol).</p>	
	5	Civil line Ward	<p>North— Including the house & Agriculture land of Balram Mahale towards Abadi in Straight line up to the house of Dinesh, Ram Lal Kumar, From Tahsildar Quarter to Babu Quarter & Including Peon Quarter up to Court Building.</p> <p>East— From the Quarter of Choudhary Babu in Babu line Including City Ground Including from Agriculture land of Lande to Gotma River.</p> <p>South— Gotma River from Agriculture land of Lande Including the Agriculture land of Narayan Ghanekar up to Agriculture land of Saffi Tailor.</p> <p>West— From Gotma River including the Agriculture land of Narayan Ghanekar, including the house of Dhananjay Singh Koushik & house of Ram Krishna Katare up to the Vaccant Plot of Forest Dep. (from the house of Balram Mahale up to the Agriculture land of Balram Mahale).</p>	
	6	Durga Ward	<p>North— Including High School ground & the Agriculture land of Shankar Dayal Jaiswal near Purna River towards East Purna River up to the Agriculture land of Narayan.</p>	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			East—	From the River Purna towards Agriculture land of Narayan Ashwar & near to the House of Moti Ram Natthya Soni. Murlidhar Jago Soni, Chindhu Ram Chandra Soni. Sarla Heeralal Arya and Murlidhar Soni.
			South—	From Shiv Mandir towards West including Durga Mandir & Abkari House from Babu Quarter to the house of Bahadur Rathore. (Northern limits of Wards No. 5-7).
			West—	Including the house of Bahadur Rathor & the open land of Govt. Boys Higher Secondary School up to Purna River including Road. (Eastern limits of ward No. 1-2)
7	Mahaveer Ward		North—	From Durga Mandir Quarters towards East up to Jain Mandir (Southern limit of Ward No. 6).
			East—	From Masjid including Gurav chal up to the house of Itha Bai Shyam Rao Gondli.
			South—	From the house of Nago Rao Janya up to the house of Shankar Dayal Jaiswal.
			West—	From Girls Primary School Building up to Mandir Quarter.
8	Subhash Ward		North—	From the house of manohar Shankar Dayal Jaiswal to the house of Surendra Kumar Malviya to the house of Deepak Kumar Malviya towards East upto mahadeo kirad house (East Southern Limit of ward No. 7)
			East—	From the house of Mahadeo kirad including the house of Kesho Rao Kanathe including dayyat Baba Mandir & Veterinary Hospital Including Parsram Kubde Agriculture land to Gotma River.
			South—	From Gotma River including the land of Paras Ram Kubde straight toward West through Gotma River up to Agriculture land of Baburao Kubde.
			West—	From Gotma River including the Agriculture land of Babu Rao Kubde & Dayyat Baba Mandir including P. H. E. office Building from Servent Quarter of Paresh Kherle including the Quarter of Excise Inspector up to the house of Manohar Shankar Dayal Jaiswal.
9	Jawahar Lal Nehru Ward		North—	From the house of Vali Mohammad Qureshi & from the house of Vijay Joshi including the house of Vitthal Rao Munje up to the house of Genda Ram Dange.
			East—	From the house of Dhana Ram Dange including the Central Bank up to Soni Pan Center.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				<p>South— From the Cycle shop of Akhtar Bai including Janpad Complex, from Navin Primary School Building & from the house of Shalini Vinayak Pandey including Straight line of the house of Vaman Rao Pandey towards West up to house of Genda Ram Ghodki.</p> <p>West— From the house of Genda Ram Ghodki including the house of Gunwant Rao Fofse up to the house of Vali Mohammad Qureshi (Eastern limit of Ward No. 07).</p>
	10	Maulana Azad Ward		<p>North— From the house of Bayni bai jain Straight line towards East up to the shop of Narayan Rao Dhule.</p> <p>East— From the shop of Vittal Rao Dhule including the shop of Bhagwan Das Agrawal up to Ram Mandir. From Kamani Gate & from the house of Shyam Rao Ninawe up to the house of Gunwant Rao Bodkhe.</p> <p>South— From the house of Gunwant Rao Bodkhe up to the House of Vilaytbee Ahamad Seth (Northern limit of Ward No. 9).</p> <p>West— From the house of Vilaytbee Ahmed Seth up to the house of Krishna Rao Soni (Eastern limit of Ward No. 6).</p>
	11	Maa Purna Ward		<p>North— From Purna River including the Agriculture land of Tillu Narware Straight to East Purna River up to the Agriculture land of Nema S/o Teji /& up to Culvert on Purna River.</p> <p>East— Including Footha talab upto the chakki of Govind Rao Joshi including Purna Marketing Nagar Panchayat new complex & Amin Kiran store to Sarvajanic piyouse upto Ram Mandir. Fidali seth house including to dermal (Sarvajanic Tank (Northern limit of ward No. 12).</p> <p>South— From the Chakki of Govind Rao Joshi Straight up to the house of Natthoo Jain.</p> <p>West— From the house of Nandu Jugru Rathor including the Agriculture land of Suresh Narayan Ashwar to Purna River. (Southern limit of Village).</p>
	12	Gandhi Ward		<p>North— House of Sudher ninave to straight to Bhavani Medical store to Road cross including municipal office old Complex to Straight up to Ramkishan Rathore House.</p> <p>East— Ram Kishan Rathor Babu & Nagar Panchayat Hand pump to Molla ali Baba Majar including to Rathore House Police line backside Police Thana including and go to Road cross to Bhavani medical.</p> <p>South— Bhavani Medical to State Bank including to house of Salikram Malviya to straight upto Vijay sing shop and</p>

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				go to road cross including upto vijay sing & shaymrao joshi house.
			West—	Shyam Rao Joshi house to govindrao joshi including in kamaniget upto Vasant ninave house.
13	Triveni Ward		North—	Eastern limit Shivmandir to Shamshan ghat including to pura rivar site to site nathu Badhai agriculture land upto vijay sande agriculture land near Semalwale dayyat baba.
			East—	Purna River to semal Wale Dayyat Baba & Vijay sande agriculture land, including ara matchine & resident aria upto gudgao road.
			South—	Petrol pump to straight Bombay Tailor house including marimata mandir. Marimata mandir to road cross to Asharam Malviya house masjid barthan Wala house to bhskute area house including upto Dharmendra Malviya house.
			West—	Bus stand to east site go to five star pan center to Dange shope to sanjay trivari house including upto aganvadhi to road Cross to A.T.M. to North.
			East—	Purna River to semal Wale Dayyat Baba & Vijay Sande agriculture land, including ara matchine & resident aria upto gudgao road.
			South—	Petrol pump to straight Bombay Tailor house including marimata mandir. Marimata mandir to road cross to asharam malviya house masjid barthan Wala house to bhskute area house including upto Dharmendra malviya house.
			West—	Bus stand to east site go to five star pan centar to Dange shope to Sanjay Tivari house including upto aganvadhi to road Cross to A. T. M. to North site upto amin Kabra house. Amin kabra house to east site Vijayker house including up to road Cross agriculture land including to shiv mandir.
14	Ambedkar Ward		North—	From office of the B. D. O. & Post office to Bus Stend Bajarang Mandir to five star pan centrar to Dange shope to Jayaka Hotel Sulabha Complex Including Ambedkar Murthi upto Nazul lend.
			East—	Sahadeo Dhoteker house including to inayat bee house to vijay shirdar misar agriculture land to gotma rivar upto satyabama Krishan Rao deshmkh agriculture land.
			South—	Satyabhama KrishnaRao Deshmukh agriculture land including to gotma rivar and vijay Shridhar agriculture land upto tetu house.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
			West—	latif bhai house straight to north site zahruddin house upto post office open land.
15	Indira Gandhi	Ward	North—	Nagar Panchayat Hand pump to Shayam Kishor bathri house to hakimji Iron shop including forest naka to m.s. computer to eastern site ramesh gendrao house up to Krishna dongre house.
			East—	including the house of krishana dongre, Durgadas gayanse & Laxman, sonare house & argiculture land and West Site up Talab.
			South—	Gotma river to including yashvant Rao desmukh agriculture land up to mo. Rafiq house.
			West—	Gotma river including the agriculture land of vijay shreedar mishar & Mo. Rafiq Rahman from Anjuman committee Building including the house of Akhtar Bhai upto nagar panchayat hand pump (Eastern limit of ward No. 14).

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJESH PRASAD MISRA, Collector and Ex-Officio Dy. Secy.